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P r o t o k ó ł 
 z posiedzenia Stałej Konferencji Dyrektorów Muzeów Kieleckich 

23 listopada 2009 r. o godzinie 11 
w siedzibie Muzeum Diecezjalnego w Kielcach 

 
W posiedzeniu uczestniczyli dyrektorzy muzeów kieleckich: 
 
- pani dr Jolanta Podsiadło z Muzeum Zabawy i Zabawek, 
- pan dr Robert Kotowski z Muzeum Narodowego; 
- gospodarz spotkania- ks. Paweł Tkaczyk z Muzeum Diecezjalnego w Kielcach 
 
oraz zaproszeni goście: 
 
- pani Elżbieta Czerwonka- dyrektor Samorządowego Ośrodka Doradztwa 
Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach; 
- pani Alicja Stradomska- zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach; 
- pani Krystyna Stępień- kierownik Pracowni Edukacji Artystycznej Świętokrzyskiego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli  w Kielcach; 
-pan Sławomir Meresiński- dyrektor Wydziału Strategii Edukacyjnej i Doskonalenia 
Nauczycieli Kuratorium Oświaty w Kielcach; 
-pan Jacek Kowalczyk- dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i 
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
 
           Obrady w całości poświęcone były współpracy kieleckich muzeów ze szkołami  
ze szczególnym uwzględnieniem szkół kieleckich i świętokrzyskich. Zastanawiano się, 
jak skutecznie przyciągnąć do placówek muzealnych dzieci i młodzież. Ustalono,  
że działania marketingowe mogą być skuteczniejsze, jeśli będą podejmowane wspólnie 
przez przedstawicieli wszystkich kieleckich muzeów. Aby muzea mogły pełnić funkcję 
edukacyjną, wspólną ofertą należy zainteresować jak największą grupę osób 
odpowiedzialnych za edukację młodzieży, dotrzeć nie tylko do dyrektorów szkół, ale  
w szczególności do konkretnych nauczycieli, którym w jasny sposób trzeba 
zakomunikować przydatność edukacji muzealnej i wskazać na jej  niezastąpioną rolę  
w realizacji programów nauczania poszczególnych przedmiotów.  
         Żeby te działania były skuteczne, potrzebna jest rekomendacja władz 
oświatowych. Swoją pomoc zadeklarowali przedstawiciele kuratorium i instytucji 
doskonalących nauczycieli. 
         Ustalono, że konieczne jest stworzenie wspólnej oferty muzealnej, a konkretnej 
pomocy w jej propagowaniu udzielą w/w instytucje odpowiedzialne za edukację w 
naszym mieście i regionie. 
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Kolejne spotkanie Stałej Konferencji Dyrektorów odbędzie się we wtorek 12 stycznia 
2010 roku w siedzibie Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach. (gospodarz: pani 
dyrektor Jolanta Podsiadło). Kontynuowana będzie na nim tematyka związana ze 
współpracą muzeów ze szkołami.   
 
  
 


